Nº 201, quarta-feira, 21 de outubro de 2015 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102100147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 200234

Nº Processo: 1858/2015-49 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
para a subscrição (locação) do plano de licenciamento de software
Adobe Creative Cloud para Equipes, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, constante
do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 604, Lote
23 - Sala 201 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
21/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JASMONE CLAUDINO BRAGA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2015) 200234-00001-2015NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2015 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.000277/2015-71
O pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
suprarreferenciado foi adjudicado à empresa DLF ENGENHARIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pelo critério de menor
preço.

FRANCISCO ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2015 - UASG 200045

Nº Processo: 0831/2015-46 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para elaboração de Projeto Básico, Projeto Executivo,
Caderno de Especificações e Encargos, Planilha de Quantitativo de
Preços, bem como Acompanhamento de Obra, tudo relativo à Re-
forma do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio (SPCI) de 02
(dois) edifícios da Procuradoria Regional da República da 2ª Região,
situados na Rua México nº 158 e Rua do Mercado nº 50, Centro, Rio
de Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/10/2015 de
13h00 às 17h59. Endereço: R.uruguaiana 174 08º Andar Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: 04/11/2015 às 14h00.
Endereço: Rua Uruguaiana Nº 174 - 13º Andar - Auditório Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2015) 200045-00001-2015NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 035/2015-VALIDADE: 08 (oito) MESES
A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria

Regional da República da 3.ª Região torna público os preços re-
gistrados na Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Ele-
trônico n.º 035/2015, cujo objeto consiste na aquisição de material
civil, com vigência até 15/06/2016. Empresa contratada: Brasidas
Eireli-ME (CNPJ 20.483.193/0001-98), para o seguinte item e res-
pectivo valor unitário: item 07 - R$ 278,12: Os preços e as es-
pecificações estão à disposição para consulta no procedimento
1.03.000.000719/2015-78, nesta Procuradoria, na Avenida Brigadeiro
Luís Antônio n.º 2020 - São Paulo/SP, ou através da Internet no site
w w w. p r r 3 . m p f . g o v. b r.

São Paulo, 20 de outubro de 2015.
SILVANA MIELE
Gerente do SRP

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc.: 1.11.000.001205/2015-68. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
nº 08/2013, firmado com a empresa CLARO S.A. (CNPJ:
40.432.544/0001-47), para prestação de serviço telefônico fixo co-
mutado local e de longa distância para a PR/AL. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses (de 20/10/2015 a 19/10/2016).
Valor total estimado acrescido: R$ 26.560,68. Fund. Legal: inciso II e
§ 2º do art. 57 da Lei 8.666/93. Data Assinatura: 08/10/2015. As-
sinam: pelo Contratante, Daniel Costa Fortes - Secretário Estadual e,
pela Contratada, Roberta Jerônimo Gonso e Paulo Werther de Araújo
- Procuradores.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 PR/AP

A Procuradoria da República no Estado do Amapá comunica
aos licitantes que o certame em referência, com aviso de licitação
publicado no DOU do dia 21/09/2015, seção 3, página 128, foi ho-
mologado pela Secretaria Estadual no dia 20/10/2015, tendo como
objeto a contratação de empresa, em regime de empreitada por preço
global, para a prestação de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA
E OPERAÇÃO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO nas depen-
dências da Procuradoria da República no Estado do Amapá e em seu
edifício anexo. Tendo como vencedora a empresa VIGEX VIGILÂN-
CIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA., CNPJ 12.753.624/0001-69.
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 955.950,36 (novecentos e cinquenta
e cinco mil novecentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos).

LEONARDO DE CARVALHO FONTOURA
Secretário Estadual da PR/AP

Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 17/2015. Contratantes: União Federal, por intermé-
dio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a empresa Total
Clipping de Notícias Ltda. - EPP. Objeto: serviços de clipping jornalístico
online. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 15/2015. Valor mensal: R$
4.345,00. Vigência: 20/10/2015 a 19/10/2016. Data da Assinatura:
09/10/2015. Nota de Empenho: 2015NE000704, de 29/09/2015. Progra-
ma de Trabalho: 03131058125490001. Elemento de despesa: 33.90.39-
01. Assinam: Giedra Albuquerque Alfredo, Secretaria Estadual da
PR/CE, pela Contratante; e Luiz Francisco Cunha Viana, sócio-adminis-
trador, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº 1.15.000.001889/2015-59.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015

Espécie: Contrato para a prestação de serviços de segurança contra in-
cêndio e pânico, abandono de edificação e primeiros socorros por meio
de "brigada de incêndio", credenciada junto ao Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito federal - CBMDF, em regime de empreitada global,
nas dependências da Procuradoria da República no Distrito Federal
(PRDF) e da Escola Superior do Ministério Publico da União (ESMPU),
firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria da República no
Distrito Federal, e a empresa BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA. Vigência: de 21/10/2015 a 20/10/2016. Data de Assi-
natura: 20/10/2015. Fundamento Legal: Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006, a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, os Decretos nº 6204, de
05/09/2007, nº 5.450, de 31/05/2005, e nº 3.555, de 08/08/2000 e, sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas
alterações. Processo: 1.16.000.000722/2015-33. Cobertura Orçamentá-
ria: Elemento: 33.90.37. Atividade: 03062058142640001. Valor Global
anual: R$ 599.999,40 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e quarenta centavos). Signatários: pela Contratante,
José Benedito Ramos Andrade, Secretário Estadual; e, pela Contratada,
Robério Bandeira de Negreiros, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo
Contratantes: A União, por intermédio da Procuradoria da República em
Mato Grosso. Contratado: A A ARAÚJO BRASIL SERVIÇOS ME,
CNPJ nº 10.230.958/0001-22. Contrato nº: 14/2014. OBJETO DO TER-
MO ADITIVO: Repactuação contratual. OBJETO DO CONTRATO: Ser-
viços de Recepção na PRMT. DATA DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
02/11/15 a 01/11/16. ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira Pi-
menta, pela contratante e Weverton Ribeiro dos Santos pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da República
em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art. 15 da lei
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do Sr. Secretário
Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº 12/2015 (materiais ele-
tricos), com vigência para 05/10/2015 a 04/10/2016, torna público o avi-
so de Registro de Preços, conforme Ata nº 23/2015, fornecedor e relação
de preços anexos ao Processo Administrativo nº 1.22.000.002114/2015-
66 e disponibilizados no sítio www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor regis-
trado: GILMAR SARAIVA GUIMARÃES 29724716600 - EPP, CNPJ:
13.303.039/0001-20.Grupo 3; Item/Valor Unitário Registrado:
11/R$19,99; 12/R$19,99; 13/R$29,99.

Belo Horizonte-MG, 20 de outubro de 2015.
ESTHER SILVA BARBOSA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO MPF/PB Nº 301/2015

PROCESSO nº 1.24.000.001866/2015-35. CONTRATANTE: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procu-
radoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: AKYL-
LES SOUSA DO NASCIMENTO - ME, CNPJ 14.601.896/0001-79.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 13/2015 (SRP). OBJETO:
prestação de serviços continuados de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, com dedicação exclusiva de mão de obra, para a Unidade de
João Pessoa. PROGRAMA DE TRABALHO: 03062058142640001.
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.37. NOTA DE EMPENHO:
2015NE000885, de 13.10.2015. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto
nº 2.271/1997, do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000, na Lei 10.520, de
17/07/2002, do Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, do Decreto nº
7.892/2013, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21.06.93, bem
como, da IN SLTI/MPOG n° 02/2008 atualizada e Lei Complementar
nº 123/2006. DATA DA ASSINATURA: 15.10.2015. Vigência: de
19/10/2015 a 18/10/2016. ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto
- Secretário Estadual da PR/PB, pela CONTRATANTE, e Akylles
Sousa do Nascimento - Diretor, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MPF/PB Nº 28/2015
PROCESSO nº 1.24.000.001931/2015-22. CONTRATANTE: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procu-
radoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: AKYL-
LES SOUSA DO NASCIMENTO - ME, CNPJ 14.601.896/0001-79.
OBJETO: supressão dos serviços continuados de AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO para a Unidade de João Pessoa, alterando a Cláu-
sula Primeira - Do Objeto do contrato original, e sua Subcláusula
Primeira. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.271/1997, do De-
creto nº 3.555 de 08/08/2000, na Lei 10.520, de 17/07/2002, do
Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, do Decreto nº 7.892/2013, e, sub-
sidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21.06.93, bem como, da IN SL-
TI/MPOG n° 02/2008 atualizada e Lei Complementar nº 123/2006.
DATA DA ASSINATURA: 15.10.2015. VIGÊNCIA: efeitos do pre-
sente Termo Aditivo terá início a partir de 19/10/2015. ASSINAM:
João Monteiro de Lima Netto - Secretário Estadual da PR/PB, pela
CONTRATANTE, e Akylles Sousa do Nascimento - Diretor, pela
C O N T R ATA D A .

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 10/2015
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da Re-

pública na Paraíba, em cumprimento ao disposto no § 2° do art. 15 da
Lei n° 8.666/93 atualizada, e no inciso I, do art. 11, do Decreto n°
7.892/13, torna público o REGISTRO DE PREÇOS para eventual
aquisição de MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO, BANDEIRAS E
RECIPIENTES PARA COLETA SELETIVA, para atender a demanda
da Procuradoria da República na Paraíba e de suas Unidades mu-
nicipais no estado da Paraíba, de acordo com as especificações, con-
dições de fornecimento e quantitativos estimativos constantes do
ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 10/2015 (SRP) (processo n° 1.24.000.001022/2015-
94/UASG 200087), conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
10/2015, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no menu
Transparência do site www.prpb.mpf.mp.br: EMPRESAS REGIS-
TRADAS (VALOR UNITÁRIO): LOTE 1 - ITEM 1 (R$ 2.394,99),
ITEM 2 (R$ 698,99), ITEM 3 (R$ 64,19), ITEM 4 (R$ 18,99), ITEM
5 (R$ 25,99), ITEM 6 (R$ 18,99), ITEM 7 (R$ 628,99), ITEM 8 (R$
3,99), ITEM 9 (R$ 29,99), ITEM 10 (R$ 263,99), ITEM 11 (R$
449,89), ITEM 12 (R$ 1.750,00), ITEM 13 (R$ 0,69), ITEM 14 (R$
3.594,99) - CONSERV CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP,
CNPJ nº 19.021.345/0001-50 (ATA Nº 10/2015-A); LOTE 2 - ITEM
1 (R$ 42,00), ITEM 2 (R$ 50,00), ITEM 3 (R$ 50,00), ITEM 4 (R$
55,00), ITEM 5 (R$ 90,00), ITEM 6 (R$ 89,00), ITEM 7 (R$
135,00), ITEM 8 (R$ 110,00), ITEM 9 (R$ 125,00) - SERIBAND
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME, CNPJ:
12.541.620/0001-17 (ATA Nº 10/2015-B).

Ata de Registro de Preços nº 6/2015
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da Re-

pública na Paraíba, em cumprimento ao disposto no § 2° do art. 15 da
Lei n° 8.666/93 atualizada, e no inciso I, do art. 11, do Decreto n°
7.892/13, torna público o REGISTRO DE PREÇOS para eventual
aquisição de equipamentos, suprimentos e itens diversos de infor-
mática, para atender a demanda da Procuradoria da República na
Paraíba e de suas Unidades municipais no estado da Paraíba, de
acordo com as especificações, condições de fornecimento e quan-
titativos estimativos constantes do ANEXO I (Termo de Referência),
objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2015 (SRP) (processo n°
1.24.000.000678/2015-90/UASG 200087), conforme ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS nº 6/2015, com validade de 12 (doze) meses,
disponibilizada no menu Transparência do site www.prpb.mpf.mp.br:
EMPRESAS REGISTRADAS (VALOR UNITÁRIO): ITEM 2 (R$
74,80), ITEM 3 (R$ 1.158,00) - B & C INFORMATICA LTDA - ME
(CNPJ nº 04.110.643/0001-49) (ATA Nº 6/2015-A); ITEM 7 (R$
1.190,00) - P. RODRIGUES NETO - ME (CNPJ nº 04.897.893/0001-
70) (ATA Nº 6/2015-B); ITEM 9 (R$ 450,00) - CONDUFIBRA
DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA. - EPP
(CNPJ nº 05.999.532/0001-06) (ATA Nº 6/2015-C); ITEM 10 (R$
298,99), ITEM 11 (R$ 420,00) - SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA - EPP (CNPJ nº 08.784.976/0001-04) (ATA
Nº 6/2015-D); ITEM 1 (R$ 1.139,88) - QUELE LOPES DE OLI-
VEIRA - ME (CNPJ nº 12.858.761/0001-68) (ATA Nº 6/2015-E);

GiseleA
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-21T04:49:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial